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Costa Rica – plikt til å levere 
mva-meldinger også for 
skatteytere som er fritatt mva
I en beslutning publisert 20. juni 2024 
presiserte skattedirektoratet i Costa 
Rica at skattytere som er fritatt mva, 
fortsatt har en plikt til å levere mva
meldinger. Beslutningen trådte i kraft 
20. juni 2024 og opphever alle tidligere 
eller motstridende bestemmelser/ 
beslutninger. I beslutningen under
strekes det at til tross for at skattyter 
selger fritatte varer eller tjenester, er 
de fortsatt pålagt å levere månedlige 
mvameldinger, uavhengig av om 
skattyter er i en betalbar posisjon 
eller ikke. Plikten gjelder helt til 
skattyter eventuelt avregistreres for 
mva. Plikten til å levere mvameldinger 
gjelder ikke for skattytere som faller 
utenfor mvaloven.

Kypros – nullsats på essensielle 
produkter forlenges 
28. juni 2024 besluttet ministerrådet 
på Kypros å forlenge det midlertidige 
tiltaket om nullsats på visse essensielle 
varer. Tiltaket ble opprinnelig innført i 
mai 2023 og har siden den gang blitt 
gradvis forlenget og utvidet. Forlen
gelsen som nå ble besluttet, trådte i 
kraft fra 1. juli 2024 og vil i første 
omgang vare til 20. september 2024. 
Nullsatsen gjelder på visse essensielle 
varer slik som brød, melk, egg, baby
mat, grønnsaker, kjøtt, sukker osv. 

INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Siden er utarbeidet av skatterådgiverne Synne Hurum 
Austmo og Bernhard Henriksen Nicolaysen, begge 
Deloitte Advokatfirma.

Vietnam – forslag om å fjerne 
nullsats på eksporttjenester 
Vietnam er i prosess med å endre lan
dets merverdiavgiftslov. Utkast til ny 
lov er nå på godkjenningsstadiet, og 
det forventes at den nye loven vil rati
fiseres i løpet av fjerde kvartal 2024. 
En av de viktigste endringene er et 
forslag om å fjerne nullsatsen på 
eksporttjenester. Dersom utkastet 
godkjennes og ratifiseres, vil det inne
bære at salg av eksporttjenester som 
en hovedregel vil være mvapliktig 
med en sats på 10 %. Det er noen unn
tak. Eksempelvis vil internasjonale 
transporttjenester og leie av kjøretøy 
utenfor Vietnam fortsatt være under
lagt nullsats. Bakgrunnen for forsla
get var at skattemyndighetene fant 
det vanskelig å skille mellom inntek
ter fra eksporttjenester og innen
landsk konsum. Forslaget har blitt 
kritisert for å bidra til å gjøre det van
skeligere for vietnamesiske tjenestele
verandører å konkurrere mot uten
landske tjenesteleverandører. 

ATAF – ny veiledning for å øke 
afrikansk skatteinnkrevning
Sommeren 2024 publiserte den Afri
kanske Tax Administration Forum 
(«ATAF») en veileder for å hjelpe 
afrikanske land med å implementere 
frivillige opplysningsprogrammer 
for skatteinnkreving (VDP). VDP
program er informasjonssystemer 
som oppfordrer personer som ikke 
har betalt skatt, til å stå frem og 
betale sine skatteforpliktelser. Vei
ledningen gir afrikanske land infor
masjon om fordelene med å imple
mentere VDPprogrammer, som økt 
skatteinntekt og å bringe flere per
soner inn i det formelle skattesyste
met i landet. 

Veilederen gir også praktisk informa
sjon om hvordan VDPprogrammene 
kan utformes og gjennomføres i afri
kanske land, inklusive kriterier for 
kvalifisering, programmets varighet 
og konfidensialitetsprotokoller. ATAF 
viser i veiledningen til eksempler av 
VDPprogrammer som er iverksatt i 
SørAfrika, Kenya og Nigeria. 

USA – redusert skattesats i 
Vest-Virginia  
I august 2024 kunngjorde VestVirgi
nias departementet for skatteinnkre
ving og revisjon en reduksjon i statens 
personskattesatser på 4 %. Reduksjo
nen i personskattesatsen vil tre i kraft 
for skatteåret 2025.  Ifølge guvernør 
Jim Justice (R) den 3. juli 2024, er 
reduksjonen av skattesatsen et resul
tat av at staten avsluttet regnskaps
året 2024 med et rekordoverskudd på 
826 millioner USD. 
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